ou o Associado decidirem usar qualquer outro meio alternativo para o transporte à revelia da decisão 

tomada pela equipe médica da Assistência, esta não se responsabilizará por custos ou consequências. 

20.30 - Plano para Carro: O limite financeiro é de até R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Para cada 

caso são feitas cotações com prestadores especializados e disponíveis. Caso o custo do meio de transporte 

considerado adequado para o caso seja superior ao limite imposto, o ASSOCIADO e/ou familiares devem 

arcar com os custos integralmente e posteriormente solicitar o reembolso do valor a que têm direito. 

20.31 - Plano para Motocicleta: O limite financeiro é de até R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). Para 

cada caso são feitas cotações com prestadores especializados e disponíveis. Caso o custo do meio de 

transporte considerado adequado para o caso seja superior ao limite imposto, o Associado e/ou familiares 

devem arcar com os custos integralmente e posteriormente solicitar o reembolso do valor a que têm direito.

[...]

corpo até o município de seu domicílio, incluindo o tratamento do corpo, se necessário, e o fornecimento de 

urna tipo simples, apropriada para o transporte. Para remoção do corpo, será necessária sua liberação pelo 

órgão competente, cujos tramites devem ser providenciados por familiares ou terceiros envolvidos.  

20.34 - Limites Plano Carro: 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais) por transladado.  

20.35 - Limites Plano Motocicleta: 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) por óbito, sendo limite máximo 

de 2 (duas pessoas). 

43 

Envio de acompanhante em caso de acidente (Carro e Motocicleta): 

20.36 - Após acidente com o veículo e, caso o Associado permaneça hospitalizado por um período superior

[...]

21.3 – PLANO CARRO PREMIUM 

O plano possui na sua composição taxa administrativa, custos com assistência 24 horas e rateio. 

O plano possui cota de participação para o veículo do associado no valor pré-determinado de 8% (oito por 

cento) nos veículos acima de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil) tomando como base a tabela fipe. Os veículos 

com valores abaixo de R$ 24.999,99 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e 

nove centavos) tomando como base a tabela fipe, pagarão o valor pré-determinado de R$ 2.000,00 (dois 

mil reais). 

As tabelas de cota de participação poderão ser ajustadas mensalmente ou anualmente, ficando os reajustes 

autorizados e demonstrado pela atualização do regulamento que sempre se encontrará no site

[...]

O plano possui na sua composição taxa administrativa, custos com assistência 24 horas e rateio. 

O plano possui cota de participação para o veículo do associado no valor pré-determinado de 10% (dez por 

cento) de todos os veículos tomando como base a tabela fipe, pré-determinado o valor mínimo de R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

As tabelas de cota de participação serão ajustadas anualmente, ficando os reajustes autorizados e 

demonstrado pela atualização do regulamento que sempre se encontrará no site www.soupan.org.br. 

O plano possui cota de participação para o veículo do terceiro no valor pré-determinado de 2% (dois por